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
Dachgaube. Schaufenster im Erdgeschoss, Kunststofffenster mit Iso-
lierverglasung. Gasheizung, Gasetagenheizungen. Geflieste Dusch-
und Wannenbäder. Das Objekt befindet sich augenscheinlich in ei-
nem soliden, tlw. renovierungsbedürftigen Zustand.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt  
Jahresmiete (netto): ca. € 20.320,– (für die vermieteten Flächen inkl. 5 Garagen) 

Laut Veräußererangaben ergibt sich bei Vollvermietung eine Jah-
resmiete netto von ca. € 28.480,–. 

Mindestgebot: € 175.000,–*

Wohn- und Geschäftshaus in 45896 Gelsenkirchen - überwiegend vermietet -
OT Scholven, Feldhauser Straße 213

24

Nordrhein-Westfalen: Kreisfreie Stadt. Gelsenkirchen mit ca. 260.000 Einwohnern liegt mitten im Ruhrgebiet ca. 15 km südwestlich
von Herne, ca. 13 km nordwestlich von Bochum und ca. 14 km nordöstlich von Essen. Gelsenkirchen liegt an der A 2, A 40, A 42 und A
52 sowie an der B 224, B 226 und B 227. Der Industrie- und Handelshafen liegt am Rhein-Herne-Kanal und ist einer der größten und
wichtigsten Kanalhäfen Deutschlands. Gelsenkirchen ist Wirtschaftsstandort für Unternehmen aus den Bereichen Chemie, Kreativ-
wirtschaft, Logistik, Metall und Zukunftsenergien.

Rückansicht mit Halle und GaragenhofVorderansicht
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Lage: Das Objekt befindet sich im OT Rotthausen. Die Nachbarschaft
besteht aus 3- bis 4-geschossiger Wohnbebauung. Das Umfeld
hinterlässt einen soliden Eindruck.

Wohnfläche: ca. 84 m²
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit 4 Zimmern, Küche, Diele und Duschbad

befindet sich im 1. Obergeschoss eines ca. 1904 erbauten 3-geschos-
sigen Mehrfamilienhauses. Kunststofffenster mit Isolierverglasung.
Gaszentralheizung. Zu der Wohnung gehört ein Kellerraum. Die
Wohnung befindet sich vermutlich in einem ordentlichen Zustand. 

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 159,0 kWh/(m²a), Erdgas,
Bj. 1918 lt. Ausweis

Miete mtl. (brutto): ca. € 680,–
Wohngeld mtl.: ca. € 245,–
Überschuss p. a.: ca. € 5.220,–
Mindestgebot: € 25.000,–*

Eigentumswohnung in 45884 Gelsenkirchen - vermietet -
OT Rotthausen, Saarbrücker Straße 5, ETW Nr. 16 25

Lage: Das Objekt befindet sich im OT Bismarck. Die Nachbarschaft be-
steht aus 3- bis 4-geschossiger Wohnbebauung.

Wohnfläche: ca. 35 m²
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit einem Zimmer, Küche, Diele und Wan-

nenbad befindet sich im EG rechts eines ca. 1900 (Wiederaufbau ca.
1950) erbauten 3-geschossigen MFH. Kunststofffenster mit Isolier-
verglasung. Fernwärme, WW-Bereitung zentral über Heizung. Zu
der Wohnung gehört ein Kellerraum. Die WE befindet sich
vermutlich in einem allgemein renovierungsbedürftigen Zustand. 

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 141 kWh/(m²a), Fern-
wärme, Bj. ca. 1910 lt. Ausweis

Miete mtl. (brutto): ca. € 263,–
Wohngeld mtl.: ca. € 145,–
Überschuss p. a.: ca. € 1.416,–
Mindestgebot: € 9.000,–*

Eigentumswohnung in 45889 Gelsenkirchen - vermietet -
OT Bismarck, Robergstraße 13, ETW Nr. 2 27

Lage: Das Objekt befindet sich im OT Bismarck. Die Nachbarschaft be-
steht aus 3- bis 4-geschossiger Wohnbebauung.

Wohnfläche: ca. 32 m²
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit einem Zimmer, Küche, Flur und Dusch-

bad befindet sich im Erdgeschoss rechts eines ca. 1900 (Wieder -
aufbau ca. 1950) erbauten 3-geschossigen Mehrfamilienhauses.
Kunststofffenster mit Isolierverglasung. Fernwärme, Warmwasser-
aufbereitung zentral über Heizung. Zu der Wohnung gehört ein Kel-
lerraum. Die Wohnung befindet sich vermutlich in einem allgemein
renovierungsbedürftigen Zustand. 

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 178 kWh/(m²a), Fern-
wärme, Bj. 1910 lt. Ausweis

Miete mtl. (brutto): ca. € 330,–
Wohngeld mtl.: ca. € 180,–
Überschuss p. a.: ca. € 1.800,–
Mindestgebot: € 10.500,–*

Eigentumswohnung in 45889 Gelsenkirchen - vermietet -
OT Bismarck, Robergstraße 11, ETW Nr. 2 26
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Ehemaliges Hotel in 31094 Marienhagen bei Alfeld (Leine), - leerstehend -
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
Objektbeschreibung: Die Eigentumswohnung mit 3 Zimmern, Küche, Diele, Wannenbad,

Gäste-WC und Balkon befindet sich im 2. OG hinten links eines 15-
geschossigen Mehrfamilienhauses. Ein Tiefgaragenstellplatz wird
mit veräußert. Kunststofffenster mit Isolierverglasung. Gaszentral-
heizung. Zu der Wohnung gehört ein Kellerraum. 2 Personenaufzüge
sind vorhanden. Das Objekt befindet sich in einem kündbaren Miet-
pool. Die Mieteinnahmen und das Wohngeld werden über das Miet-
poolsystem abgerechnet. Die Wohnung befindet sich vermutlich in
einem renovierungsbedürftigen Zustand.

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 177 kWh/(m²a), Erdgas,
Baujahr 1975 lt. Ausweis

Überschuss p. a.: ca. € 1.141,– 
Mindestgebot: € 8.000,–*

Eigentumswohnung und TG-Stellplatz - vermietet/vertragsfrei -
in 46483 Wesel am Rhein, Dinslakener Landstraße 7, 
ETW Nr. 15 und TG-Stellplatz Nr. 34
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Lage: Baden-Württemberg: Landkreis Göppingen. Göppingen mit ca.
56.000 Einwohnern liegt ca. 44 km östlich von Stuttgart, ca. 50 km
nordwestlich von Ulm und ca. 24 km südwestlich von Schwäbisch
Gmünd. Über die B 10, B 297 und A 8 ist die Stadt an das Fernstra-
ßennetz angebunden. Göppingen ist Standort für eine Vielzahl tra-
ditioneller und innovativer Unternehmen wie Märklin, Schuler, Mink
Bürsten, Leder Bader oder Leonhard Weiss. Mit ihren Produkten
und Dienstleistungen sind diese Unternehmen auf dem nationalen
und internationalen Markt präsent. 
Das Objekt befindet sich in der neugestalteten und weitläufigen
Fußgängerzone. Der Bereich um das Objekt ist dank des Schiller-
platzes, auf welchem u. a. der Wochenmarkt stattfindet, stark fre-
quentiert. Die Nachbarschaft ist geprägt von Gastronomie,
namhaften Einzelhändlern und regionalen Fachgeschäften. Die
Nachbarschaft besteht aus Wohn- und Geschäftshäusern sowie Ge-
werbeobjekten. Das gesamte Umfeld hinterlässt einen sehr gepfleg-
ten Eindruck.

Grundstücksgröße: ca. 1.438 m², bestehend aus: 
• Flst. 2/5 mit ca. 781 m² 

(Erbbaurechtsgrundstück zu ½ Anteil Verkaufsgegenstand)
• Flst. 2 mit ca. 657 m² (nicht Verkaufsgegenstand)

Nutzfläche: ca. 3.885 m², aufgeteilt in: 
• 1. UG mit ca. 939 m² vermietet
• EG mit ca. 921 m² vermietet
• 1. OG mit ca. 800 m² bezugsfrei
• 2. OG mit ca. 696 m² bezugsfrei
• 3. OG mit ca. 529 m², davon ca. 365 m² vermietet

Einzelhandels- und Gewerbeobjekt (Erbbaurecht) - überwiegend vermietet -
in 73033 Göppingen, Hauptstraße 40/ Schloßstraße 16

31
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Objektbeschreibung: Das 4-geschossige, unterkellerte Einzelhandels- und Gewerbeobjekt,
Bj. ca. 1955 (Erweiterung ca. 1963), verfügt im EG über Einzelhan-
delsflächen, die langfristig an Woolworth vermietet sind. Die Lager-
, Verwaltungs- und Sozialräume befinden sich in den oberen Stock-
werken. Flachdach aus Stahlbeton, Isolations- und bituminöse was-
serundurchlässige Sonnenschutzschicht. Schaufenster, Holz- und
Aluminiumfenster mit überwiegend Isolier- bzw. Einfachverglasung.
2 Ölzentralheizungen, dezentrale Warmwasseraufbereitung. Da-
men-/Herren WC´s. Das Objekt ist mit einer Rolltreppe, einem Per-
sonen- sowie einem Lastenaufzug und einer Lüftungsanlage aus-
gestattet. Das Objekt befindet sich in einem soliden Zustand mit
weiterem Sanierungsbedarf. 

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch Wärme 42,0 kWh/ 
(m²a), Endenergieverbrauch Strom 42,0 kWh/(m²a), Heizöl, Baujahr
1955/1963 lt. Ausweis

Jahresmiete (netto): ca. € 281.413,– (für die vermieteten Flächen)  
Laut Veräußererangaben ergibt sich nach einer Mietvertrags- und
Flächenoptimierung bei Vollvermietung eine Jahresmiete netto von
ca. € 320.000,–.

Erbbauzins p. a.: ca. € 128.682,–
Mindestgebot: € 750.000,–*

(Erbbaurecht – englisch: leasehold –)

31
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Lage: Rheinland-Pfalz: Westerwaldkreis. Wirges mit ca. 5.300 Ein-
wohnern liegt ca. 33 km nordöstlich von Koblenz, ca. 75 km süd-
östlich von Bonn und ca. 78 km südwestlich von Siegen. Die L 300
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